小学校・中学校・クラブ指導者各位

8 人制サッカー大会開催のご案内

8人制サッカー大会事務局
㈱エス・シー・エス

坂本	 愉喜雄

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
第 7回および第 8回千葉市 8人制サッカー大会(U-10・U-13)を実施する運びとなりましたので

ご案内いたします。この大会は U-10 年代および U-13 年代のプレー機会を増やすこと、また 8
人制サッカーを通じてサッカーの理解を深めることを目的として開催します。
試合形式は各チーム同数の試合数を行えるよう、リーグ戦形式にて行います。また、近いレベ

ルのチームとも対戦できるようにリーグ戦後は別リーグの同順位のチームと対戦する形式にし

ております。試合数は必ず 3試合を確保し、選手の交代も自由に行えるので、参加する全ての選
手が試合に出やすい環境となっております。

8人制サッカーで開催する利点として、8人制サッカーは 11人制のサッカーコートを 2面に分
けて行うため、同時に行える試合数を増やすことができます。11 人制を 1 面で行った場合はピ
ッチ上に 22名、8人制を 2面で行った場合はピッチ上に 32名が立つことになり、同時にプレー
できる人数を増やすことが可能になります。また、試合中のボールタッチ増加、プレッシャーの

増加などの利点もあります。
この大会の趣旨を御理解いただき、出場をご検討いただきたくお願い申し上げます。
今後の開催日程につきまして下記に記載いたします。募集については大会毎に行います。募集

の際に日程・会場等の変更がある場合もございますので予めご了承下さい。

記

千葉市 8人制サッカー大会	 2010年度開催日程

 第 8回 3月 12日(土) 会場:幕張総合高校 募集開始:1月
以上

第 8 回千葉市 8 人制サッカー大会（U-10・U-13）要項

■大会名 第 8回千葉市 8人制サッカー大会(U-10・U-13)
■主催  千葉市サッカー協会
■運営協力 幕総クラブ／なのはなクラブ／㈱エス・シー・エス
■期日  平成 23年	 3月 12日(土)
■開催時間 U-10：9:00～13:00 U-13：13:00～17:00
■集合(受付) U-10：8:30  U-13：12:30
■会場  幕張総合高校（8人制サッカーコート 2面）
■参加チーム数 U-10：6チーム  U-13：6チーム

※1つの学校、クラブからの複数チームの出場を認める。
  ※複数の学校、クラブの合同チームを認める。
  ※千葉市外からの申込みも可能とする。
  ※定員数を超える申込みがあった場合は先着順により出場チームを決定する。
■登録人数 8名以上（人数の上限はありません）
  ※大会を通して選手全員を出場させること。
  ※メンバー表の提出はありません。
■出場資格 Ｕ‐１０：大会当日の時点で小学校４年生であること。男女は問わない。
  Ｕ‐１３：大会当日の時点で中学校 1年生であること。男女は問わない。
■試合時間 15分ハーフ（15分-3分-15分）
■対戦形式 3チームリーグ×2ブロック後、各同順位同士の対戦
■競技規則 ・(財)日本サッカー協会が制定する 8人制サッカー競技規則に準ずる。

・選手交代は自由とする。
・審判は 1人審判制とする。
・試合球は各チーム持ち寄りとする。
・全チームが同数の試合を行うことを目的とし、順位表彰は行わない。

■審判  事務局が選任した審判により行います。（各チーム審判の割当はなし)
■注意事項 ・雨天時はグラウンドの状況により判断いたします。
  ・当大会では保険に加入いたしませんので、怪我・事故等は各個人・各チーム
  	 の責任によりご参加下さい。
■参加費 1日	 5,000円／チーム
  ※複数チーム出場の場合はチーム数×5,000円とする。
■申込締切 平成 23年 2月 27日(日)
■大会事務局 ㈱エス・シー・エス	 	 担当：坂本愉喜雄

〒260-0014千葉県千葉市中央区本千葉町 10-23 DIKマンション 907
  TEL	 043-222-1216   FAX	 043-222-1242

E-mail	 y_sakamoto@s-c-s.jp
緊急連絡先(坂本携帯)	 090-4240-1872
※お問い合わせはなるべくメールにてお願い致します。

申込用紙

大会名 第 8 回千葉市 8人制サッカー大会

日程 平成 23 年 3 月 12 日(土)

カテゴリー Ｕ‐１０ (9:00-13:00)   ・   Ｕ‐１３ (13:00-17:00)

どちらかに○をしてください

チーム名

代表者名

代表者住所

電話番号

FAX

携帯電話

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

出場予定人数

お申込は下記へ FAX・メール・郵送にてお願い致します

※複数チームお申込みの場合はチーム数分お申込み用紙をご記入ください

㈱エス・シー・エス
〒260-0014千葉市中央区本千葉町 10-23 DIKマンション 907

FAX：043-222-1242
E-mail：y_sakamoto@s-c-s.jp